平成 28年 10月 24日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年５月 13日の平成 28年３月期決算発表時に公表した業

績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月1日～平成28年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
 52,413 2,723 2,810 1,849 102.72

今回修正予想（Ｂ）
 51,792 3,707 3,794 2,540 141.11

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 △620 984 984 690 ―

増 減 率（ ％ ）
 △1.2 36.1 35.0 37.3 ―

（参考）前期第２四半期
実績（平成 28 年３月期
第２四半期）

51,026 3,360 3,464 2,440 135.82

（２）平成 29年３月期（通期）連結業績予想数値の修正（平成28年４月1日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
 106,043 6,647 6,823 4,501 250.06

今回修正予想（Ｂ）
 104,373 7,166 7,354 4,884 271.37

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 △1,669 519 531 383 ―

増 減 率（ ％ ）
 △1.6 7.8 7.8 8.5 ―

（参考）前期実績

（平成 28年３月期）
105,517 7,513 7,727 5,226 290.67

会 社 名 ： 株 式 会 社 ト ー カ イ

代 表 者 名  ： 代表取締役社長 小野木 孝二

（コード番号 ： 9 7 2 9  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  ： 取締役経理本部長 堀江 範人

（電話番号  ： 0 5 8 - 2 6 3 - 5 1 1 1 ）

２．修正の理由

平成29年３月期第２四半期連結累計期間における売上高は、健康生活サービスにおいて、

主力であるレンタル売上やクリーニング設備製造事業の販売が好調に推移したものの、調剤

サービスにおいて診療報酬改定やＣ型肝炎治療薬の需要減少の影響により、前回発表の連結

業績予想を下回る見込みです。利益面につきましては、健康生活サービスにおける売上増加

に伴う増益に加え、レンタル資材の投入費用の一部が下半期にずれたことや、原油価格下落

に伴う燃料費の減少などにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益

ともに、当初の予想を上回る見込みとなりました。

また、通期の業績予想につきましても、第２四半期連結累計期間の業績修正数値を踏まえ

売上予想を修正するほか、利益面につきましては、健康生活サービスにおける人件費やその

他経費等の削減および全社的な燃料費の減少などにより、営業利益、経常利益および親会社

株主に帰属する当期純利益ともに、当初の予想を上回る見込みであります。

（注）上記の業績予想等は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因により、これら予想数値とは異なる可能性があります。

以 上